АДМИНИСТРАЦИЯ КИРСАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

ПРОТОКОЛ
заседания антитеррористической комиссии Кирсановского округа

27.08.2024 года                                   г. Кирсанов                                       № 3

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Председатель антитеррористической комиссии Кирсановского муниципального

округа А.И. Редин

Присутствовали:

члены антитеррористической

комиссии и должностные лица,                     Евсюткин А.А., Иванова В.В,

замещающие их                                              Соловьев А.В., Карпик А.М.,

                                                                          Поляков Д.С., Федотов А.В.,

                                                                          Горбачев М.С., Иванов Н.Н.

Приглашены:                                                   Простецова С.Н., ХохловаЕ.Н.,

                                                                          Харькова О.В., Чумкина Т.Н.,

                                                                         ПучковВ.В.,

                                                                          начальники территориальных отделов.

1. О состоянии антитеррористической защищенности объектов

образовательных организаций округа и готовности к обеспечению

безопасности граждан в период проведения мероприятий, посвящённых Дню

знаний.

(С.Н.Простецова, О.В.Кулначев, М.С. Горбачев, Д.С. Поляков.)

Комиссия решила:

1.1.  Информацию начальника отдела образования администрации округа

Простецовой С.Н., начальника МОМВД России «Кирсановский» О.В. Кулначева,

начальника ТО НД ГУ МЧС по Тамбовской области в г. Кирсанове и

Кирсановском округе Полякова Д.С., врио начальника Кирсановского ОВО –

филиала ФГКУ «Отдел вневедомственной охраны войск нацгвардии России по

Тамбовской области»,  М.С. Горбачева  принять к сведению.

1.2. Директору МБОУ «Уваровщинская СОШ» (Хохлова), заведующей

МБДОУ детский сад «Колокольчик» (Харькова):

- в целях обеспечения безопасности, исключения диверсионных актов и

чрезвычайных ситуаций в ходе праздничных мероприятий провести комиссионные

обследования в учебных заведениях, чердачных, подвальных и подсобных

помещений.

Акты обследования предоставить в отдел ГО, ЧС общественной

безопасности и мобилизационной подготовки администрации района.

Срок: до 31.08.2024 г.

- в период проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню знаний,

обеспечить в учреждениях образования дежурство ответственных должностных

лиц.

Срок: 02.09.2024 г.

- организовать проведение в учебных заведениях занятия с

преподавательским и обслуживающим составом по экстренной эвакуации

учащихся при угрозе совершения террористического акта и возникновения

чрезвычайных ситуаций.

Срок: до 30.08.2024 г.

- организовать проведение с учащимися образовательных заведений

ежемесячные тренировки по действиям при возникновении угрозы совершения

террористического акта и других чрезвычайных ситуаций.

Срок: ежемесячно.

- провести инструктажи со всеми работниками учебных заведений по

действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций, угрозе совершения

диверсионно - террористического акта, обнаружении подозрительных лиц

и предметов.

Срок: до 31.08.2024 г.

- во время проведения праздничных мероприятий исключить свободный

доступ посторонних лиц в места их проведения, в том числе путём закрытия на

запоры ворот и калиток ограждающих учебные учреждения.

Срок: 02.09.2024 г.

- организовать систему контроля за осуществлением пропускного режима в

зданиях учебных заведений.

Срок: постоянно

- проверить исправность систем видеонаблюдения и пожарной сигнализации.

При выявлении неисправностей принять меры по их устранению.

Срок: до 31.08.2024 г.

1.3. Рекомендовать МОМВД России «Кирсановский» (Кулначев):

- с помощью технических средств и служебных собак провести во всех

общеобразовательных учебных заведениях обследование зданий, построек,

подсобных помещений, прилегающей территории, школьных автобусов на предмет

обнаружения взрывных устройств, обеспечить охрану объектов до начала учебного

года.

Срок: до 31.08.2024 г.

- обеспечить охрану общественного порядка и безопасность силами

сотрудников полиции во всех учебных заведениях округа при проведении Дня

знаний – 1 сентября.

Срок: 02.09.2024 г.

- выставить дополнительные посты сотрудников ГИБДД около

образовательных учреждений, с целью исключения несанкционированной

парковки и стоянки автотранспортных средств.

Срок: 02.09.2024 г.

1.4. Начальнику Кирсановского ОВО филиала ФГКУ «Отдел

вневедомственной охраны войск нацгвардии РФ по Тамбовской области

(Горбачев):

- провести рабочие встречи с руководителями частных охранных структур,

несущих службу на объектах системы образования, в ходе которых обсудить

вопросы усиления охранных мероприятий.

Срок: до 31.08.2024 г.

- проверить работоспособность тревожных средств оповещения полиции в

образовательных учреждениях.

Срок: до 31.08.2024 г.

1.5 Начальнику территориального отдела надзорной деятельности и

профилактической работы главного управления МЧС РФ по Тамбовской

области в г. Кирсанов, Кирсановском, Гавриловском и Уметском округах

(Полякову):

- Провести проверку выполнения руководителями объектов образования

противопожарных мероприятий в образовательных организациях.

Срок: до 31.08.2024 г.

- Обеспечить присутствие сотрудников МЧС в образовательных

организациях при проведении Дня знаний.

Срок: 02.09.2024 г.

- Организовать проведение уроков по пожарной безопасности

с практическими тренировками по эвакуации.

Срок: до 01.10.2024 г.

2. О ходе выполнения мероприятий подпрограммы «О мерах по

противодействию терроризму и экстремизму в Кирсановском округе» за 6

месяцев 2024 года и эффективности принимаемых мер в области

противодействия идеологии терроризма.

        (А.М. Карпик)

              Комиссия решила:

 2.1. Информацию консультанта отдела ГО, ЧС, ОБ и МП администрации

округа Карпика А.М. принять к сведению.

- продолжать мероприятия антитеррористической направленности в сфере

реализации комплексного плана противодействия терроризма и экстремизма;

- рекомендовать секретарю комиссии взять на контроль исполнение

решений, принятых на заседаниях антитеррористической комиссии округа.

 3. О состоянии работы по исполнению поручений НАК, решений АТК

области и АТК района

(Карпик А.М.)

Комиссия решила:

      3.1   Информацию консультанта отдела ГО, ЧС, ОБ и МП администрации

округа Карпика А.М. принять к сведению.

- продолжить работу по исполнению поручений НАК, решений АТК

области и АТК округа

Информацию о выполнении протокольных поручений представить в

администрацию муниципального округа через аппарат

антитеррористической комиссии в установленные протоколом сроки.

Глава Кирсановского

муниципального округа,

председатель

антитеррористической

комиссии                                                                                                            А.И. Редин